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RÉGION DE BRUXELLES.CAPITALE
COMMUNE DE WOLUWE.SAINT.PIERRE

Woluwe-Saint Pie.re
Sint-Pieters-Woluwe

Présents

Séance ùa 16.12.24

Extrait du registre aux délibérations du Conseil communal

Yvan Verougstraete, Conseiller communal-Prë s ident ;

Benoît Cerexh e, B ourgmes tre ;

Tanguy Verheyen, Damien De Keyser, Philippe van Cranem, Françoise de Callatay-Herbiet, Carla
Dejonghe, Georges Dallemagne, Dominique Harmel, Échevins ;

Anne-Charlotte d'Ursel, Christine Sallé, Alexia Bertrand, Christophe De Beukelaer, Alexandre
Pirson, Caroline Lhoir, Cécile Vainsel, Etienne Dujardin, Muriel Godhaird, Marie Cruysmans,

Antoine Bertrand, Jonathan de Patoul, Christiane Mekongo Ananga, Cathy Vaessen, Hatiana

Martine LUWANA, Florentine Rôell, Vincent Wauters, François-Julien De Smet, Jean-Nicolas

Laurent Josi, Virginie Van Lierde, Fabienne Puel van Raemdonck , Emmanuel Fouarge, Géraldine

de Chestret de Haneffe, Clémence Decrop, Sophie Hiernaux, Noureddine Chaghouani , Conseillers
communaux ;

Florence van Lamsweerde, Secrétaire communale.

#Objet : CC - Règlement-taxe relatif aux distributeurs de carburants - Modification #

Séance publique

Taxes

LE CONSEIL,
Vu le règlement-taxe relatif aux distributeurs de carburants, voté par le Conseil communal en séance du

20.12.2022, devenu obligatoire en date dl 26.12.2022, applicable pour la période du 01.01.2023 atr

31.12.2025;
Vu la nouvelle loi communale, telle que modifiée par dispositions fédérales et régionales, notamment

I'article l17;
Vu I'ordonnance du 03.04.2014 relative à l'établissement, au recouvrement et au contentieux en matière de

taxes communales, modifiéele 12.02.2015 et le 17.12.2019 ;

Vu la situation financière de la Commune ;

Considérant que I'autorité communale détient son pouvoir de taxation de I'article 170 $ 4 de la Constitution ;

qu'il lui appartient, dans le cadre de son autonomie fiscale, de déterminer les bases et I'assiette des

impositions dont elle apprécie la nécessité au regard des besoins qu'elle estime devoir pourvoir, sous la seule

réserve imposée par la Constitution, à savoir la compétence du législateur d'interdire aux cornmunes de lever

certains impôts ; que, sous réserve des exceptions déterminées par la loi, I'autorité communale choisit sous le

contrôle de I'autorité de tutelle, la base des impôts levés par elle ;

Considérant que tant la détermination de la matière imposable que des contribuables d'un impôt participe de

I'autonomie fiscale reconnue à I'autorité communale ; qu'elle dispose, en la matière, d'un pouvoir
discrétionnaire qu'elle exerce en tenant compte de ses besoins financiers spécifiques ;

Considérant que le Conseil communal a jugé nécessaire d'imposer les distributeurs de carburants visés par le

présent règlement-taxe de manière à pouvoir se procurer des recettes additionnelles destinées à financer les

dépenses d'utilité générale auxquelles la Commune doit faire face ;

Considérant que les distributeurs de carburants constituent une activité économique génératrice de revenus

permettant raisonnablement de considérer que les personnes physiques ou morales actives dans ce secteur

d'activité disposent de capacités contributives leur permettant de s'acquitter des taxes mises à leur charge ;

Considérant que les distributeurs de carburants génèrent des dépenses supplémentaires pour la Commune

notamment en matière de mobilité, d'infrastructure, de voirie, de propreté et de sécurité sans toutefois
participer au coût de ces dépenses supplémentaires ; qu'il est donc légitime de financer une partie de ces

dépenses supplémentaires par un règlement-taxe ;

Considérant que les distributeurs de carburants avec paiement automatisé sont plus rentables notamment dès

lors que la présence d'un préposé n'est pas nécessaire pour procéder au paiement et que ces distributeurs sont
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également d'usage lors des fermetures de la station en soirée et durant la nuit de sorte qu'elles sont

accessibles à la clientèle 24h124 et7jl1 ;

Considérant qu'il y a lieu de bien préciser qu'un distributeur de carburant correspond à un pistolet à carburant

Sur proposition du Collège des Bourgmestre et Echevins ;

DECIDE de modifier comme suit le règlement-taxe relatif aux distributeurs de carburants :

ASSIETTE DE L'IMPOT
Article 1.-

Il est établi, pour la période du 01.01.2025 at3l.12.2025,une taxe communale annuelle sur les distributeurs

de carburants fîxes, avec ou sans paiement automatisé, installés le long de la voie publique ou sur des

terrains privés ayant accès à la voie publique.

Article 2.-
La taxe relative aux distributeurs de carburants est recouvrée par voie de rôle.

TAUX
Article 3.-
Le taux annuel de la taxe est fixé à 385,00 EUR par pistolet à carburant.

Article 4.-
Le taux annuel de la taxe est doublé en ce qui concerne les pompes en libre service avec paiement

automatisé.
Article 5.-
La Taxe est due au ler janvier de I'exercice d'imposition et en entier pour toute I'année. Elle ne peut être

fractionnée, proportionnellement ou non, à des parties d'années.

Article 6.-
Le taux de la taxe est adapté annuellement à I'indice des prix à la consommation du Royaume.

Celui de I'exercice d'imposition en cours est calculé selon la formule suivante :

taux de base x nouvel indice
indice de base

Le taux de base est le montant initial spécifié dans le présent règlement-taxe.

L'indice de base est I'indice de novembre 2022.

Le nouvel indice est I'indice de novembre de I'année précédant I'exercice d'imposition.
Après application du coefficient, le montant est arrondi au multiple supérieur d'un euro.

CONTRIBUABLE
Afticle 7.-
La taxe est due par I'exploitant ou, en cas d'inactivité, par le propriétaire des distributeurs de carburants.

EXONERATIONS
Article 8.-

Sont exonérés de la taxe, les appareils non accessibles au public et ceux installés dans des garages ou des

établissements similaires et qui ne sont pas visibles du dehors (C.M.I. û02.04.1952).
DECLARATION
Article 9.-
L'Administration communale adresse au contribuable un formulaire de déclaration que celui-ci est tenu de

renvoyer, dûment complété et signé, dans un délai de 30 jours à dater de I'envoi dudit formulaire de

déclaration.
Le contribuable qui n'a pas reçu de formulaire de déclaration est tenu de communiquer à I'Administration

communale, au plus tard le 15 janvier de I'année qui suit celle de I'exercice d'imposition, les éléments

nécessaires à la taxation.
Article 10.-

La déclaration reste valable pour les exercices d'imposition ultérieurs jusqu'à révocation. La déclaration

effectuée dans le cadre des règlements-taxes précédents en la matière reste également valable.

Toute modification de la base taxable doit être notifiée à I'Administration communale dans un délai de 15

jours.
Article I l.-
La non-déclaration dans les délais prévus ou la déclaration incorrecte, incomplète ou imprécise de la part du

contribuable entraîne I'enrôlement d'office de la taxe.
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Avant de procéder à la taxation d'office, le Collège des Bourgmestre et Echevins ou une personne désignée

par celui-ci notifie au contribuable, pat lettre recommandée, les motifs du recours à cette procédure, les

éléments sur lesquels la taxation est basée, ainsi que le mode de détermination de ces éléments et le montant

de la taxe.
Le contribuable dispose d'un délai de 30 jours calendrier à compter du troisième jour ouvrable suivant

I'envoi de la notification pour faire valoir ses observations par écrit.

Si dans les 30 jours à compter de la date d'envoi de cette notification, le contribuable n'a émis aucune

observation, il sera procédé à l'enrôlement d'office de la taxe majorée d'un montant égal à 100 % de ladite

taxe.
RECOUVREMENT
Article 12.-

Lataxe est payable dans les 2 mois de I'envoi de I'avertissement-extrait de rôle.

A défaut de paiement intégral de la taxe dans le délai imparti, une sommation de payer la taxe due est

envoyée au contribuable par recommandé.
Les frais de I'envoi recommandé sont à charge du redevable ou du codébiteur.

Article 13.-

I1 est fait application des règles relatives aux intérêts de retard en matière d'impôts sur les revenus au profit

de I'Etat.
Article 14.-

En cas de non-paiement dans les délais prescrits, des poursuites sont entamées par voie d'huissier de justice à

la requête du Receveur communal par la remise d'un extrait du rôle mentionnant la date d'exécutoire de ce

rôle et d'une copie de I'avertissement-extrait de rôle.

RECLAMATIONS
Article 15.-

La réclamation doit être introduite par écrit au Collège des Bourgmestre et Echevins et, sous peine de

déchéance, être introduite dans un délai de 3 mois à compter du troisième jour ouvrable suivant la date

d'envoi de I'avertissement-extrait de rôle.

Elle doit être signée et motivée par le contribuable ou son représentant.

Si le contribuable ou son représentant souhaite être entendu dans le cadre de la réclamation, il doit en faire la

demande expresse dans la réclamation.
Article 16.-

Un accusé de réception est adressé au contribuable ou à son représentant dans les 15 jours calendrier de

I'introduction de la réclamation.
Arti 17-
Si le contribuable ou son représentant en a fait la demande expresse dans la réclamation, il est invité à être

entendu lors d'une audition.
Le Collège des Bourgmestre et Echevins ou toute personne désignée par celui-ci communique au

contribuable et à son représentant la date de I'audition ainsi que les jours et heures auxquels le dossier peut

être consulté. Cette communication est faite l5 jours calendrier au moins avant le jour de I'audition.

La présence à I'audition doit être confirmée par le contribuable ou son représentant au Collège des

Bourgmestre et Echevins ou à la personne désignée par celui-ci, par écrit, au moins 7 jours calendrier avant

le jour de I'audition.
Article 18.-

Endéans un délai de 6 mois à compter de la date de réception de la réclamation, le Collège des Bourgmestre

et Echevins statue par une décision motivée. Ce délai est prolongé de 3 mois si la taxe contestée a été opérée

d'office.
La décision est notifiée, par lettre recommandée, au contribuable et à son représentant.

Cette lettre mentionne I'instance auprès de laquelle un recours peut être introduit ainsi que les délais et

formes applicables.
La décision du Collège des Bourgmestre et Echevins est irrévocable si le recours n'a pas été introduit dans

les délais auprès de I'instance compétente.
t9 -

La décision prise par le Collège des Bourgmestre et Echevins ou I'absence de décision dans les délais visés à

I'article l8 ouvre le droit à un recours auprès du Tribunal de Première Instance de Bruxelles.
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Le jugement du Tribunal de Première Instance est susceptible d'opposition ou d'appel.

L'anêt de la Cour d'Appel peut faire I'objet d'un pourvoi en cassation.

Les formes, délais ainsi que la procédure applicable à ces recours sont réglés comme en matière d'impôts

d'Etat sur le revenu et sont valables pour toutes les parties en cause.

Article 20.-
Sans préjudice des dispositions de I'ordonnance du 03.04 .2014 et pour tout ce qui ne serait pas réglé par le
présent règlement, les dispositions du titre VII, chapitres ler,3, 4,6 à gbis inclus du Code des impôts sur les

revenus et les articles 126 à 175 inclus de I'arrêté d'exécution de ce Code, pour autant qu'elles ne concernent

pas spécifiquement les impôts sur les revenus, ainsi que les dispositions régionales qui renvoient au Code du

recouvrement amiable et forcé des créances fiscales et non fiscales ou toutes autres dispositions régionales

relatives à la fiscalité locale sont applicables aux taxes communales.

Le Conseil approuve à I'unanimité le projet de délibération.
35 votants : 35 votes positifs.

AINSI FAIT ET OÉTNÉNÉ EN SÉANCE.

La Secrétaire communale,
(s) Florence van Lamsweerde

La Secrétaire communale,

Florence van Lamsweerde

POUR EXTRAIT CONFORME
Woluwe-Saint-Pierre, le 20 décembre 2024

Le Président,
(s) Yvan Verougstraete

Le Bourgmestre,

q
Benoît Cerexhe
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BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST
GEMEENTE SINT-PIETERS.WOLUWE

Woluwe-Saiôt Pierre
Sint-Pieters Woluwe

Aanwezig

Zittingvrn 16.12.24

Uittreksel uit het register der beraadslagingen van de Gemeenteraad

Yvan Verougstraete, G emeenteraads lid- Voorzitter ;

Benoît Cerexhe, Burgemeester ;

Tanguy Verheyen, Damien De Keyser, Philippe van Cranem, Françoise de Callatay-Herbiet, Carla

Dejonghe, Georges Dallemagne, Dominique Harmel, Schepenen ;

Anne-Charlotte d'Ursel, Christine Sallé, Alexia Bertrand, Christophe De Beukelaer, Alexandre

Pirson, Caroline Lhoir, Cécile Vainsel, Etienne Dujardin, Muriel Godhaird, Marie Cruysmans,

Antoine Bertrand, Jonathan de Patoul, Christiane Mekongo Ananga, Cathy Vaessen, Hatiana

Martine LU.WANA, Florentine Rôell, Vincent Wauters, François-Julien De Smet, Jean-Nicolas

Laurent Josi, Virginie Van Lierde, Fabienne Puel van Raemdonck, Emmanuel Fouarge, Géraldine

de Chestret de Haneffe, Clémence Decrop, Sophie Hiernaux, Noureddine Chaghouani ,

Gemeenteraadsleden ;

Florence van Lamsweerde, Geme entes e c retar is.

#Onderwerp : GR - Belastingreglement betreffende de brandstoffenverdelers - Wijziging #

Openbare zitting

Belastingen

DE RAAD,
Gelet op het belastingreglement betreffende de brandstoffenverdelers, gestemd door de Gemeenteraad in

zitting van 20.12.2022, verbindend geworden op datum van 26.12.2022, toepasselijk voor de periode van

0l.01.2023 rot 31.12.2025 ;

Gelet op de nieuwe gemeentewet, zoals gewijzigd door federale en gewestelijke bepalingen, met name

artikel 117 ;

Gelet op het ordonnantie van 03.04.2014 betreffende de vestiging, de invordering en de geschillen inzake

gemeentebelastingen, gewijzigd op 12.02.2015 en op 17.12.2019 ;

Gelet op de financiële toestand van de Gemeente ;

Overwegende dat de gemeentelijke overheid haar bevoegdheid tot het heffen van belastingen ontleent aan

artikel 170 $ 4 van de Grondwet ; dat het haar toekomt in het kader van haar fiscale autonomie om de

basissen en de grondslag te bepalen van de belastingen, waarvan zij de noodzakelijkheid bepaalt in functie

van de behoeften waarin zij meent te moeten voorzien, onder de enige beperking opgelegd door de

Grondwet, te weten de bevoegdheid van de wetgever om de gemeenten te verbieden bepaalde belastingen te

heffen ; dat onder voorbehoud van de uitzonderingen bepaald door de wet, de gemeentelijke overheid onder

het toezicht van de voogdijoverheid de basis kiest van de belastingen die ze heft ;

Overwegende dat zowel de bepaling van de belastbare materie alsook deze van de belastingplichtigen

behoort tot de fiscale autonomie toegekend aan de gemeentelijke overheid ; dat zij in deze materie beschikt

over een discretionaire bevoegdheid, die zij uitoefent, rekening houdend met haar specifieke financiële

behoeften;
Overwegende dat de Gemeenteraad het nuttig heeft geoordeeld de door dit belastingreglement beoogde

brandstoffenverdelers te belasten teneinde zich aanvullende inkomsten te verschaffen ter financiering van de

uitgaven van algemeen nut waaraan de gemeente het hoofd dient te bieden ;

Overwegende dat de brandstoffenverdelers een economische activiteitzijn, die inkomsten voortbrengt, welke

redelijkerwijze toelaten, dat de natuurlijke of rechtspersonen, actief in deze sector, beschikken over

bijdragemogetijkheden die hun toelaten om de belastingen, die hen te laste worden gelegd, te betalen ;

Overwegende dat de brandstoffenverdelers voor de Gemeente bijkomende uitgaven veroorzaken inzake

mobiliteit, infrastructuur, wegennet, netheid en veiligheid zonder dat zij een bijdrage leveren voor de

financiering van deze bijkomende uitgaven ; dat het daarom gerechtvaardigd is een gedeelte van deze

uitgaven te financieren door middel van een belastingreglement ;
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Overwegende dat de brandstoffenverdelers met geautomatiseerde betaling winstgevender zijn, omdat de

aanwezigheid van een beambte niet nodig is om de betaling uit te voeren en dat deze verdelers ook bruikbaar

zijn tijdens de sluitingsuren van het station 's avonds en 's nachts, zodat ze voor het cliënteel 24u124 en 7d/7

toegankelijk zijn ;

Overwegende dat duidelijk moet worden vermeld dat een brandstoffenverdeler overeenkomt met een

brandstofpistool ;

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen ;

BESLUIT het belastingreglement betreffende de brandstoffenverdelers als volgt te wijzigen :

GRONDSLAG VAN DE HEFFING
Artikel 1.-

Erwordt, voor de periode van 01.01.2025 tot 31.12.2025, een jaarlijkse gemeentebelasting geheven op de

vaste brandstoffenverdelers, met of zonder geautomatiseerde betaling, geplaatst langs de openbare weg of op

privé-terreinen met toegang tot de openbare weg.
Artikel2.-
De belasting betreffende de brandstoffenverdelers wordt ingevorderd door middel van een kohier.

AANSLAGVOET
Artikel3.-
De jaarlijkse aanslagvoet van de belasting wordt op 385,00 EUR per brandstofpistool vastgesteld.

Artikel4.-
De jaarlijkse aanslagvoet van de belasting wordt verdubbeld wat betreft de pompen met zelfbediening en

geautomatiseerde betaling.
Artikel5.-
De belasting is verschuldigd op I januari van het aanslagjaar en in haar geheel voor heel het jaar. Ze mag

niet gedeeld worden, in evenredigheid of niet, met fracties van het jaar.

Artikel6.-
De aanslagvoet van de belasting wordt jaarlijks aangepast aan het indexcijfer van de consumptieprijzen van

het Koninkrijk.
Dat voor het lopende aanslagjaar wordt berekend volgens de volgende formule :

basisaanslagvoet x nieuw indexcij fer
basisindexcijfer

De basisaanslagvoet is het initiële bedrag dat in onderhavig belastingreglement wordt vastgesteld.

De basisindex is de index voor november 2022.

De nieuwe index is de index voor november van het jaar voorafgaand aan het aanslagjaar.

Na toepassing van die coëfficiënt, wordt het bedrag afgerond naar het hogere veelvoud van één euro.

BELASTINGPLICHTIGE
Artikel T.-
De belasting is verschuldigd door de uitbater of, in geval van non-activiteit, door de eigenaar van de

b randstoffenverdel ers.

VRIJSTELLINGEN
Artikel S.-

Zljn van de belasting vrijgesteld, de toestellen die niet toegankelijk zijn voor het publiek en deze die

geTnstalleerd zijn in garages of gelijkaardige inrichtingen en die van buitenaf niet zichtbaar zijn
(O.M.B.Z. v an 02.04.1952).
AANGIFTE
Artikel9.-
Het Gemeentebestuur zendt de belastingplichtige een aangifteformulier dat binnen een termijn van 30 dagen

vanaf de datum van de verzending van dit aangifteformulier, behoorlijk ingelrrld en ondertekend, dient

teruggezonden te worden.
De belastingplichtige die geen aangifteformulier ontvangen heeft, moet ten laatste op 15 januari van het jaar

dat volgt op het aanslagjaar, alle voor de belasting nodige elementen kenbaar maken aan het

Gemeentebesfuur.
Artikel 10.-
De aangifte blijft geldig voor de volgende aanslagjaren tot herroeping. De aangifte gedaan in het kader van

de vorige belastingreglementen terzake blijft eveneens geldig.
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Elke wijziging van de belastbare basis moet worden meegedeeld aan het Gemeentebestuur binnen een

termijn van 15 dagen.

Artikel I l.-
Bij gebrek aan aangifte binnen de gestelde termijn of in geval van onjuiste, onvolledige of onnauwkeurige

aangifte vanwege de belastingplichtige, wordt de belasting ambtshalve gevestigd.

V6ôr de belasting ambtshalve wordt gevestigd, brengt het College van Burgemeester en Schepenen of een

persoon die het heeft aangesteld de belastingplichtige, per aangetekende brief, op de hoogte van de redenen

waarom gebruik wordt gemaakt van deze procedure, de elementen waarop de belasting is gebaseerd evenals

de wijze van bepaling van die elementen en het bedrag van de belasting.

De belastingplichtige beschikt over een termijn van 30 kalenderdagen te rekenen vanaf de derde werkdagen

die volgt op de verzending van de kennisgeving om zijn opmerkingen schriftelijk mee te delen.

Als binnen de 30 dagen te rekenen vanaf de verzendingsdatum van deze kennisgeving, de belastingplichtige
geen enkele opmerking heeft geuit, zal worden overgegaan tot de dwingende inkohiering van de belasting

verhoogd met een bedrag gelijk aan I00 % van de betreffende belasting.

INVORDERING
Artikel 12.-
De belasting moet worden betaald binnen 2 maanden na de verzending van het aanslagbiljet.

Brj gebrek aan de volledige betaling van de belasting binnen de toegekende termijn, wordt de

belastingplichtige per aangetekende briefgedagvaard om de verschuldigde belasting te betalen.

De kosten van de aangetekende zending zijnten laste van de schuldenaar of medeschuldenaar.

I Ii -

De bepalingen betreffende de verwijlintresten inzake de Rijksbelastingen op de inkomsten zijn van

toepassing.
Artikel 14.-

In geval van niet-betaling binnen de voorgeschreven termijnen wordt een vervolging ingesteld via een

gerechtsdeurwaarder op verzoek van de Gemeenteontvanger door de overhandiging van een uittreksel uit het

kohier met vermelding van de datum van uitvoerbaarverklaring van dit kohier en een kopie van het

aanslagbiljet.
BEZWAREN
Artikel 15.-
Het bezwaar moet schriftelijk ingediend worden aan het College van Burgemeester en Schepenen en, op

straffe van verval, moet worden ingediend binnen een termijn van 3 maanden te rekenen vanaf de derde

werkdag volgend op de datum van verzending van het aanslagbiljet.

Het moet ondertekend en gemotiveerd worden door de belastingplichtige of zijn vertegenwoordiger.

Indien de belastingplichtige of zijn vertegenwoordiger wenst gehoord te worden in het kader van het

bezsraar, moet hij dit uitdrukkelijk vermelden in het bezwaar.
Artikel 16.-

Een ontvangstmelding wordt gestuurd aan de belastingplichtige of zijn vertegenwoordiger binnen 15

kalenderdagen na de indiening van het bezwaarschrift.
Artikel 17.-

Als de belastingplichtige of zijn vertegenwoordiger dat in het bezwaarschrift heeft gevraagd, zal hij worden

uitgenodigd op een hoorzitting.
Het College van Burgemeester en Schepenen of elke persoon die het heeft aangesteld deelt aan de

belastingplichtige en aan zijnvertegenwoordiger de datum van de hoorzitting mee, evenals de dagen en uren

waarop het dossier geraadpleegd kan worden. Deze mededeling geschiedt ten minste 15 kalenderdagen vôôr

de dag van de hoorzitting.
De aanwezigheid op de hoorzitting moet door de belastingplichtige of zijn vertegenwoordiger aan het

College van Burgemeester en Schepenen of de persoon die het heeft aangesteld, schriftelijk en ten minste 7

kalenderdagen vôôr de dag van de hoorzitting bevestigd worden.
Artikel 18.-

Binnen een termijn van 6 maanden te rekenen vanaf de datum van ontvangst van het bezwaarschrift, het

College van Burgemeester en Schepenen doet uitspraak op basis van een met redenen omklede beslissing.

Deze termijn wordt met 3 maanden verlengd als de betwiste aanslag ambtshalve werd gevestigd.

De beslissing wordt per aangetekende brief meegedeeld aan de belastingplichtige en aaî zijn
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vertegenwoordiger.
Deze brief vermeldt de instantie waarbij beroep kan worden ingesteld, evenals de ter zake geldende termijn

en voffnen.
De beslissing van het College van Burgemeester en Schepenen is onherroepelijk wanneer het beroep niet

tijdig bij de bevoegde instantie is ingesteld.
Artikel 19.-

Tegen de beslissing van het College van Burgemeester en Schepenen of bij gebrek aan beslissing binnen de

in artikel 18 bedoelde termijnen, kan beroep worden ingesteld bij de Rechtbank van Eerste Aanleg.

Het vonnis van de Rechtbank van Eerste Aanleg is vatbaar voor verzet of beroep.

Tegen het arrest van het Hof van Beroep kan cassatieberoep worden ingesteld.

De vofinen, de termijnen en de procedure voor deze beroepen worden geregeld zoals inzake

rijksinkomstenbelastingen en gelden voor alle betrokken partijen.

Artikel20.-
Onverminderd de bepalingen van de ordonnantie van 03.04.2014 en voor alle aangelegenheden die niet door

deze verordening worden geregeld, zljn de bepalingen van titel VII, hoofdstukken 1, 3, 4, 6 tot en met 9bis

van het Wetboek van de inkomstenbelastingen en de artikels 126 tot en met 175 van het uitvoeringsbesluit

van dit Wetboek, voor zover zij niet specifiek betrekking hebben op de inkomstenbelastingen, alsook de

gewestelijke bepalingen die verwijzen naar het Wetboek van de minnelijke en gedwongen invordering van

fiscale en niet-fiscale schuldvorderingen of naar alle andere gewestelijke bepalingen met betrekking tot de

lokale belastingen, van toepassing op de gemeentelijke belastingen.

De Raad keurt eenparig het voorstel van beraadslaging goed.

35 stemmers : 35 positieve stemmen.

ALDUS GEDAAN EN BERAADSLAAGD IN ZITTING

De Gemeentesecretaris,
(g) Florence van Lamsweerde

De Gemeentesecretaris,

Florence van Lamsweerde

VOOR EENSLUIDEND AFSCHRIFT
Sint-Pieters-Woluwe, 20 december 2024

De Voorzitter,
(g) Yvan Verougstraete

De Burgemeester,

0
Benoît Cerexhe
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